

**Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Mienia i Planowania oraz Rolnictwa i  
Gospodarki Przestrzennej Rady Gminy w Przewozie  
w dniu 22 lutego 2023 r.**

Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 8.40. Komisja zebrała się w pełnym składzie.

**Pkt 1. Omówienie projektów uchwał.**

**a) Projekt w sprawie udzielenia dotacji celowej Powiatowi Żarskiemu.**

Dotację w kwocie 15.066,00 zł przeznacza się na zapewnienie funkcjonowania transportu zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych dla mieszkańców gminy na liniach komunikacyjnych Żary – Przewóz – Sobolice i Żary – Przewóz. Konkretnie dotyczy to kursów we wtorki i piątki, które już teraz wyjeżdżają z terenu gminy.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

**b) Projekt w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.**

Projekt przedstawiła pani Barbara Kicuła Kierownik OPS w Przewozie. Projekt przygotowano ze względu na nowe przepisy wprowadzające podwyższenie kryterium dochodowego dopuszczalnego w ubieganiu się o pomoc w zakresie dożywiania w w/w programie. Kryterium wzrosło ze 150 % do 200 % i od 1 stycznia wynosi: dla osoby samotnie gospodarującej 1552,00 zł oraz 1.200,00 zł na osobę w rodzinie.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

**c) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/208/2022 Rady Gminy w Przewozie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2023 r.**

Po wprowadzeniu zmian plan dochodów budżetu gminy będzie wynosił 32.846,567,00 zł, a plan wydatków 36.806.567,00 zł.

Dochody zwiększono ze względu na wpływ dotacji przeznaczonych na pomoc obywatelom Ukrainy (środki na zakwaterowanie, zadania oświatowe), ze względu na wpływ środków z odszkodowania za szkodę na mieniu ( zalany korytarz na hali sportowej), dotacji na wypłatę dodatku energetycznego.

Wydatki zwiększono m.in. ze względu na zakup zabudowanej nieruchomości zlokalizowanej przy parku w Przewozie, zwiększenie środków na realizację budowy sieci kanalizacyjnej w Piotrowie, zabezpieczenie środków na montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku oczyszczalni w Przewozie, środki na remont w GOK.

Ponadto dokonano przesunięć środków między paragrafami.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

**d) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/174/2017 Rady Gminy w Przewozie z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy Przewóz.**

Zmiany są koniecznością ze względu na nowe przepisy prawne, które obligują wójta do przeprowadzania kontroli w zakresie częstotliwości wywozu nieczystości ciekłych przez mieszkańców. Częstotliwość wywozów określa Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie. Jeśli mieszkańcy nie będą się do tych zapisów stosować, wójt nałoży wywóz zastępczy i wtedy zbiornik zostanie opróżniony i wystawiona faktura właśnie z górną stawką za wywóz nieczystości.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

**e) Projekt w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.**

Projekt zakłada, że fundusz sołecki nie będzie obowiązywał w 2024 r. Jednak wójt wyjaśnił, że w ramach środków, które były przeznaczane na ten cel zrealizuje większe inwestycje dla np. dwóch wiosek. Tak jak to ma miejsce w tym roku, że w Piotrowie i Straszowie powstaną altanki z ławkami i stołami oraz zamontowane zostaną elementy placu zabaw. Ponadto w każdej z miejscowości gminy robione są mniejsze inwestycje, finansowane z bieżących dochodów budżetowych. Radny Zbigniew Staniek poprosił, aby informować mieszkańców publicznie o tym w jaki sposób są wykorzystywane środki, które mogłyby być przeznaczane na funkcjonowanie funduszu sołeckiego.

Radny Adrian Przybyłek poprosił, aby wójt pamiętał o remoncie drogi w Dąbrowie Łużyckiej, która prowadzi do działki na której będzie budowana nowa świetlica.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 2 radnych, przeciw 2 radnych, wstrzymujących się 0.

**f) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XX/140/2017 Rady Gminy w Przewozie z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych przy szkołach prowadzonych przez Gminę Przewóz, liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.**

Należy wprowadzić dodatkowe kryteria na wypadek konieczności przeprowadzenia kolejnego etapu w postępowaniu rekrutacyjnym do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych

działających na terenie gminy. Nowe kryterium pozwoli na znaczne zróżnicowanie w punktacji.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

**Pkt 2. Sprawy bieżące.**

Radna Angelika Hic poprosiła, aby zadbać o bezpieczeństwo dzieci wysiadających z autobusu w centrum Przewozu, gdyż nie wszyscy zachowują ostrożność przy poruszaniu się na drodze.

Radna poprosiła również, aby zainterweniować u zarządcy drogi o ponowne postawienie znaków ograniczenia prędkości na drodze woj. 350 w okolicy przystanków autobusowych na wysokości skrzyżowania do miejscowości Bucze.

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 9.33.

Przewodniczący Komisji

Zbigniew Staniek

Protokołowała Magdalena Mikitiuk